
   

   - 1 - 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

č. 0252/P5300/19/RS ( objednatele ) 

č.  3019243 (zhotovitele) 

ze dne 19.12.2019 

 

na provedení Stavebních prací 

„ČS a VDJ Mazanka - rekonstrukce VDJ 2, P8“ 

 

Smluvní strany :  

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:   Evropská 866/67,  Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena: dle obchodního rejstříku za společnost podepisují dva členové představenstva 

společně 

IČO:   25656112 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

  

a 

 

Zhotovitel:  POHL cz, a.s. odštěpný závod Roztoky 

se sídlem:   Na Pomezí 2483, 252 63 Rotoky 

zastoupená:  

IČO:   25606468 

DIČ:   CZ25606468 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 4934 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 2. Předmětem dodatku jsou dodatečné 

stavební práce, změna termínu dokončení a s tím související změna ceny díla. Dodatečné stavební 

práce vznikly z důvodu jiného stavu na staveništi během realizace stavby a jsou nezbytné pro 

uvedení díla do užívání a provozování vodohospodářské infrastruktury.  

 

Článek I. 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.2 a 2.1.3., které 

zní: 

2.1.2  zhotovitel neprovede tyto stavební práce a dodávky: 

- nátěr betonové konstrukce krystalizační nátěrovou hmotou pro trvalý styk s pitnou 

vodou dvojnásobný – odečet stropu a podlahy v akumulační nádrži  

- výměnu propojení odpadů – odečet litiny  

- prostupy stěnou mezi armaturní komorou a akumulační nádrží  

- SO 04 – provozní voda – změna profilu potrubí  

 

 



   

   - 2 - 

2.1.3  zhotovitel provede tyto stavební práce a dodávky: 

- dodávku a instalaci drážky a kladkostroje v armaturní komoře  

- tryskání povrchu před krystalizačním nátěrem v akumulační nádrži  

- zkosení hran sloupů a hlav v akumulační nádrži  

- výměnu propojení odpadů – změna provedení z litiny na nerez  

- doplnění sifonu do akumulační nádrže  

- prostupy stěnou mezi armaturní komorou a akumulační nádrží pomocí ocelových 

manžet 

- kotvení nátokového potrubí DN 800 v akumulační nádrži  

- dodávku a montáž nerezových konzol v armaturní komoře  

- dodávku a montáž uzavírací klapky DN 800 PN 10 – před vodojemem  

- SO 04 – provozní voda – změna profilu potrubí  

- spojovací můstek v armaturní nádrži   

- spádovou mazaninu v akumulační nádrži  

 

 

2. V ustanovení čl. 3 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 3.4 takto:  

„3.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat do 30.6.2024, v opačném případě je 

v prodlení.“ 

 

3. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění znění bodu 5.1., který nově zní 

takto: 

 5.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.2 a 2.1.2.3  činí bez DPH 6 653 542,61 Kč       

 z toho cena dle čl. 2.1.2 bez DPH - 2 755 292,37 Kč 

 z toho cena dle čl. 2.1.3 bez DPH 9 408 834,98 Kč 

   

Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 a č. 2 pak činí 

Původní cena za dílo bez DPH     65 561 142,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH                                                        1 367 937,95 Kč 

Cena dle dodatku č. 2 bez DPH                                                        6 653 542,61 Kč 

Celková cena bez DPH    73 582 622,56 Kč 

DPH 21% 

 

 Položkový rozpočet  dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1. 

 

Článek II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

Článek III. 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních 

stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

2. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními. V případě, 

že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento Dodatek stranami 

uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou ze smluvních stran. Účinnost tohoto 

Dodatku nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Dodatek se 

zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část tohoto Dodatku 

anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., zhotovitel na tyto 



   

   - 3 - 

části upozorní a objednatel před uveřejněním Dodatku zajistí potřebnou ochranu takových 

údajů.  

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

 Příloha č. 1: Soupis dodatečných a neprovedených prací – položkový rozpočet 

 Příloha č. 2: Aktualizovaný harmonogram 

 

 

 

Za objednatele, 

v Praze, dne  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

Za zhotovitele, 

v Praze, dne   

 

 

 

 

 

 


